P. 283. B. ἂν ἄρα πολ-

λάκις ὑστερον ἐπ[η] si forte postea nos invadat.

C. Πρῶτον τοίνυν ἴδωμεν —] Excusat nunc orationis ambages et amplitudinem. Quod dum facit, disserendi subtilitati rursus mirum quantum tribuens artem metiendi in longitudine aut brevitate iudicanda dupliciter versari posse ait, quum vel magnitudinem et parvitatem inter ipsas mutuo comparet, vel ad necessariam eius quod sit naturam respiciat, h. e. vel relative vel absolute rerum magnitudinem et parvitatem definit ac metiatur. Et posteriorem quidem rei diiudicandae ra-

ΞΕ. Καὶ θαυμαστόν γε οὐδέν· ἀλλὰ τάχ' ἂν, ὦ μακάριε, δόξαις, πρὸς δὴ τὸ νόημα τὸ τοιοῦτον, ἂν ἄρα πολλάκις ὑστερον ἐπιῆ — θαυμαστόν γὰρ οὐδέν —, λόγον ἀκουσόν τινα προσήκοντα περὶ πάντων τῶν τοιοῦτων ῥηθῆναι.

NE. ΣΩ. Λέγε μόνον.

ΞΕ. Πρῶτον τοίνυν ἴδωμεν πᾶσαν τὴν τε ὑπερβολὴν καὶ τὴν ἔλλειψιν, ἵνα κατὰ λόγον ἐπαινώμεν καὶ ψέγωμεν τὰ μακρότερα τοῦ δέοντος ἐκάστοτε λεγόμενα καὶ τὰναντία περὶ τὰς τοιάσδε διατριβὰς.

NE. ΣΩ. Οὐκοῦν χρῆ.

ΞΕ. Περὶ δὴ τούτων αὐτῶν ὁ λόγος ἡμῖν, οἶμαι, γινόμενος ὀρθῶς ἂν γίγνοιτο.

NE. ΣΩ. Τίνων;

ΞΕ. Μήκους τε πέρι καὶ βραχύτητος καὶ πάσης ὑπεροχῆς τε καὶ ἔλλειψεως. ἢ γὰρ που μετρητικὴ D
περὶ πάντ' ἐστὶ ταῦτα.

NE. ΣΩ. Ναί.

περὶ τὰς τοιάσδε διατρ.] Sic Clark. Vat. Ven. P. Flor. i. Vulgo τοιαύτας.
ὑπεροχῆς τε καὶ ἔλλ.] τε addunt Clark. Coisl. Vat. Ven. P. Flor.

tionem ibi adhibendam esse censet, ubi quaeratur de modo, qui in quapiam re servandus sit. Quod ipsum etiam in artibus valere. His enim propositum esse hoc, ut in agendo omne id, quod parum nimiumve sit, caventur, et hac ipsa ratione fieri, ut modum servantes omnia bona et pulcra efficiant. Itaque ipsam metiendi artem bifariam posse dividi, prouti vel eas artes continent, quae numeros, longitudes, altitudines, celeritates ex contrariis metiuntur, vel alias complectatur, quae ex iusta naturae mensura, ex decore, ex opportuno, ex necessario, de-
uque ex iis, quae in medio ex-

tremorum posita sint, magnum et parvum, nimium et parum definiant (— 285. C.). His explicatis deinde addit nonnulla, quae ad ipsam disputationem de viro civili institutam pertinent. Censet enim quamque disputationem ex eo iudicandam esse, quod ipsi propositum sit. Quodsi igitur illud spectetur, ut audientes vel legentes ad facultatem dialecticam exerceantur, non ex longitudine aut brevitate eius dignitatem metiendam arbitratur, sed unice quaerendum esse illud, nam, quod ipsi propositum sit, id plane sit assequuta (P. 285. C. — 287. B.).

ΞΕ. Διίλωμεν τοίνυν αὐτὴν δύο μέρη· δὲ γὰρ δὴ πρὸς ὃ νῦν σπεύδομεν.